JUNTA DE ACLARACIONES

Chihuahua DE LA LICITACIéN PUBLICA
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NUMERO IMPE-LP-03-
2021, RELATIVA A LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, REQUERIDO POR LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA,
A TRAVES DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, ESTO CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 58 Y 59 DE LA LEY
DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y LOS ARTICULOS
53, 54, 55 Y DEMAS RELATIVOS DE SU REGLAMENTO.

En la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, constituidos en el Auditorio del Instituto Municipal de Pensiones, ubicado
en Calle Rio Sena, No. 1100 de la Colonia Alfredo Chévez de esta ciudad, siendo las 11:00 horas del 02 de diciembre
del 2021, se dieron cita los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IMPE, asi como

los interesados en participar en la Junta de Aclaraciones del proceso que al rubro se sefala.

La sesidn es presidida por la C.P. Silvia Valdez Gémez, en suplencia del Presidente del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del IMPE, quien dio breve discurso de bienvenida, y con ello dio inicio a la junta de

aclaraciones, continuando con el pase de lista de asistencia de los integrantes del Comité encontrdndose
presentes:

NOMBRE CARGO
C.P. SILVIA GUADALUPE VALDEZ GOMEZ EN SUPLENCIA DEL
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL IMPE PRESIDENTE DEL COMITE
LIC. IRMA LISSETH PEREZ LUJAN
EN REPRESENTACION DE LA
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL IMPE
DR. ALFONSO ESCARENO CONTRERAS
SUBDIRECTOR MEDICO DEL IMPE
ING. MANYA ARRIETA OSTOS
SUBDIRECTOR DE PLANEACION DEL IMPE

LIC. NANCY GIL BELTRAN .
i |
JEFA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DEL IMPE ASESORA JURIDICA |
LIC. LUISA ANDREA PEREZ VILLALBA g

VOCAL,
EN SUPLENCIA

VOCAL

VOCAL

ORGANO INTERNO DE CONTROL
C.P. MARIA GUADALUPE AGUILAR ARMENDARIZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
LIC. ALAN NOFRIETTA VOTA
SINDICA DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA

INVITADA

INVITADO

Siguiendo con el desarrolio de la Junta de Aclaraciones, se hace constar, el nombre de los licitantes que se
encuentran presentes:

PROVEEDOR REPRESENTANTE LEGAL
DESARROLLA-T DE MEXICO, S. A. DE C. V. DANIEL CHACON CAUDILLO
CONEXIONES SIN LIMITE, S. A. DE C. V.
(ESPECTADOR)

TIMETO CLEAN, S. A.DEC. V.
(ESPECTADOR)

7

MARIA LUISA VARGAS AGUILAR

AN

LARITZA ELIZABETH MERAZ VAZ UEZ
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De igual manera se hace constar el nombre de los licitantes que enviaron su Carta de Interés en el Formato solicitado
en las bases denominado "Anexo JA":

PROVEEDOR REPRESENTANTE LEGAL
DESARROLLA-T DE MEXICO, S. A. DEC. V. JAVIER ITURRIAGA CHACON

Acto seguido, se sefiala que no existen Aclaraciones por parte de la Convocante, y acto continuo se procede dar
contestacion a las preguntas realizadas por los licitantes:

A. DESARROLLA-T DE MEXICO, S. A. DEC. V.

Punto de las bases | 16 | Pégina | 7

Pregunta 1.- Los documentos originales se regresan en la apertura de la propuesta?

Favor de remitirse al punto 6.1 de las bases rectoras de la presente licitacién, en el primer
pdrrafo de la hoja 8 de 25, que a la letra menciona:

Respuesta “...Los documentos originales requeridos en los puntos 14,15,16,19 y 20 serdn devueltos en
este mismo acto a la persona que presente la propuesta, una vez cotejados. Serd
responsabilidad del Licitante verificar que no sean devueltos documentos que integren la
propuesta, y que sean necesarios para realizar la evaluacién...”

Punto de las bases | 19 | Pagina | 7

Pregunta 2.- Los documentos originales se regresan en la apertura de la propuesta?

Favor de remitirse al punto 6.1 de las bases rectoras de la presente licitacion, en el primer
pdrrafo de la hoja 8 de 25, que a la letra menciona:

Respuesta “...Los documentos originales requeridos en los puntos 14,15,16,12 y 20 serdn devueltos en
este mismo acto a la persona que presente la propuesta, una vez cotejados. Serd
responsabilidad del Licitante verificar que no sean devueltos documentos que integren la
propuesta, y que sean necesarios para realizar la evaluacién...”

Acto seguido se da oportunidad al licitante para que formule las preguntas que estimen pertinentes en relacién con
las respuestas recibidas.

El cual, manifiesta no tener mds preguntas.

No habiendo mas dudas, preguntas o aclaraciones, se da por concluido el acto, siendo las 11:20 horas del dia de
02 de diciembre del 2021, frmando al margen y al calce todos con los que en el actuaron e intervinieron:

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE
PENSIONES:

NOMBRE FIRMA

C.P. SILVIA GUADALUPE VALDEZ GOMEZ
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL IMPE EN SUPLENCIA
DEL PRESIDENTE DEL COMITE DEL IMPE
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LIC. IRMA LISSETH PEREZ LUJAN

EN REPRESENTACION DE LA J_ \J weth Perec Luldn

SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL IMPE

DR. ALFONSO ESCARENO CONTRERAS /
SUBDIRECTOR MEDICO DEL IMPE

ING. MANYA ARRIETA OSTOS
SUBDIRECTOR DE PLANEACION DEL IMPE

LIC. NANCY GIL BELTRAN
JEFA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DEL IMPE

LIC. LUISA ANDREA PEREZ VILLALBA
ORGANO INTERNO DE CONTROL

C.P. MARIA GUADALUPE AGUILAR ARMENDARIZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

LIC. ALAN NOFRIETTA VOTA / , \—/r

SINDICATURA DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA

POR LOS LICITANTES:

PROVEEDOR REPRESENTANTE LE@GAL

DESARROLLA-T DE MEXICO, S. A. DEC. V.

DA IJL ACO UDILLO
/ S

CONEXIONES SIN LIMITE, S. A.DEC. V.

(ESPECTADOR) ,
MARIA LUISA AGUILAR
TIME TO CLEAN, S. A. DEC. V.
(ESPECTADOR)
LARITZAEL EZ
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